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[Duetoft] 

Gade forhindre, at Europa-Parlamentet bliver 
inddraget? Vil hr. Gade forhindre, at Minister- 
rådet diskuterer disse ting? Vil hr. Gade for- 
hindre, at Kommissionen diskuterer disse ting, 
som er inddraget under Unionen? Vil hr. Gade 
nedlægge et sådant veto? 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Westh (S): 
Blot dette: Mig bekendt har Bjørn Engholm, 

formand for SPD i Tyskland, meddelt, at SPD 
støtter aftalerne i Maastricht. Lafontaine, som 
er næstformand, har sagt, at han synes, de 
skulle være gået videre med lovgivende magt i 
Strasbourg. Det savner han, det ved jeg ikke 
om hr. Gade også gør. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Jeg er såmænd ligeglad med, hvordan hr. 

Engholm og hr. Lafontaine argumenterer. Det, 
der var interessant, var, at Socialdemokratiet 
ikke nævnte SPD-ledere blandt dem, der var 
modstandere. Hvis Forbundsrådet vedtager 
det, bliver det da, fordi en række SPD-ledere -  
måske ikke partiet -  argumenterer for det, men 
det får vi at se. Det var bare for at fortælle, at 
der også var andre, der var modstandere. 

Når hr. Duetoft ikke forstår, hvad jeg siger, 
er det, fordi hr. Duetoft ikke mener, at der bli- 
ver en genforhandlingssituation, men det siger 
jeg at der bliver. Dermed foreligger svaret i det 
øjeblik, der bliver en genforhandlingssitu- 
ation, og det gør der, når Danmark fastholder, 
at der skal være enstemmighed, før vi igen kan 
skrive under på en traktatsammenhæng, og 
Danmark vil så være fri for unionsforpligtel- 
sen. 

Annette Just (FP): 
Udenrigsministeren fik mig provokeret til at 

bede om ordet i anden omgang, idet udenrigs- 
ministeren startede med at sige: Unionen eksi- 
sterer nu. Han modificerede det dog lidt senere 
ved at sige, at Unionen først startede den 1. 
januar 1993. Det, der starter den 1. januar 
1993, er det indre marked, som vi alle sammen 
var enige om. Derfor mener vi, at udenrigsmi- 
nisteren må modificere sine udtryk og sige: EF 
eksisterer nu, og det indre marked eksisterer 
fra 1. januar 1993. 

Hvad talte udenrigsministeren så videre 
om? Han talte om, at vi skulle have økonomisk 
og politisk samarbejde og skulle løse proble- 
merne sammen. Det gør vi også i dag. Vi skulle 
have gensidigt forpligtende samarbejde. Det 
har vi også i dag. Men i Fremskridtspartiet vil 
vi ikke gå det skridt videre og lave det, som 
man med så fine socialdemokratiske udtryk 
kalder, at der skal være økonomisk solidaritet 
over hele linjen. Dér siger Fremskridtspartiet 
fra, og det må dog være vores ret. 

Så har jeg et spørgsmål til udenrigsministe- 
ren. Vi taler hele tiden om, hvad der vil ske, 
hvis Danmark siger nej, men hvad nu, hvis Ir- 
land siger nej? Vil Danmark så lave en traktat 
uden om Irland? Det kan jeg garantere for at 
Fremskridtspartiet i hvert fald ikke vil tilråde. 

Men lad os så tage Tyskland. Selv om hr. 
Bjørn Westh nu siger, at der er ledende tyske 
politikere, der har sagt, at de går ind for Maa- 
strichttraktaten, er der immervæk 16 delstats- 
præsidenter, der har sagt, at de sætter mere 
end bare ét stort spørgsmålstegn ved Maa- 
strichtpapiret; de er faktisk modstandere af 
det. Vil Danmark også lave en traktat uden om 
Tyskland, hvis de siger nej? Jeg tvivler betyde- 
ligt. 

Udviklingen går stærkt, siger udenrigsmini- 
steren. Den går så stærkt, at vi den 1. januar 
1993 starter det indre marked. Hvis vi siger nej, 
falder Unionen, og så er der kun det indre 
marked. Men udenrigsministeren går videre og 
siger, at han skal komme med 10 fantastisk go- 
de argumenter for, hvorfor vi skal sige ja til 
denne union. Vi skal få indflydelse, de nordi- 
ske lande vil gerne med, vi skal have et inter- 
nationalt retssamfund, vi skal have et udvidet 
EMS-samarbejde, også kaldet ØMU'en, vi 
skal have fri adgang til markedet, vi skal have 
miljø med, vi skal have fri bevægelighed, vi 
skal have vækst i Østersøområdet, vi skal have 
det nordiske samarbejde, og vi skal have sik- 
kerhedspolitik ind. 

Der er intet af det, der ikke er i EF-pakken. 
Der er intet af det, vi ikke allerede kan gøre i 
dag. Så udenrigsministerens argumenter går i 
virkeligheden på det indre marked, og i så til- 
fælde vil jeg have lov at gentage, hvad jeg star- 
tede med, at det, udenrigsministeren skulle ha- 
ve sagt, var, at EF eksisterer og det indre mar- 
ked starter 1. januar 1993. 


